
ESTADO DA PARAlsA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO
DE CÃMARAS, PNEUS, PROTETORES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
SECRETARIAS DESTE MUNiCípIO, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00022/2021. DOTAÇÃO: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação,
Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação Social 08.000 Sec Munic Infra
Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110 Sec Municipal de Agricultura 3390.30 Material de
Consumo 4490.52 Equipamentos e Material Permanente 12.120 Fundo Municipal de
Saude de Itapororoca 3390.30 Material de Consumo 4490.52 Equipamentos e Material
Permanene. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca/Fundo Municipal de Saúde de
Itapororoca e: CT N° 00203/2021 - 28.05.21 - ALlSAUTO ALINHAMENTO E SUSPENSAO
PARAAUTOS LTDA - R$ 66.816,00; CT N° 00204/2021 - 28.05.21 - ANTONIO MARCELO
PEIXOTO DE MENDONCA - R$ 125.548,00; CT N° 00205/2021 - 28.05.21 - ANTONIO
MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA - R$ 13.830,00; CT N° 00206/2021 - 28.05.21 -
NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 277708,00; CT N°
00207/2021 - 28.05.21 - NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$
2.704,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D - Diário Oficial da União - 08.06.21
D - Diário Oficial do Estado - 08.06.21
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 08.06.21



07/06/2021 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício

! PáginaPrincipal 53
Presidência da República

Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 07/06/202112:03:17
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPALDE SAÚDEDE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLIVEIRA
Ofício: 6443603
Data prevista de publicação: 08/06/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
MDS

23df189219d30656
20114daf83f601

https:/Iincom.in.gov.br/recibo.do?idof=6443603 1/1



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3

Educação, Cultura, Esp e Lazer; 27 812 0721 1006 Const/Ampl/geforma de Ginásios,
Quadras e Módulos Esportivos;1001 Recursos Ordinários; 000055 4490.51 99 Obras e
rnstalacões: 1510 Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União;
0000574490.51 99 Obras e Instalações; 12 361 0403 2009 fUNDEB - Outras Despesas de
Manutenção; 1113 Transferências do FUNDES 40%; 000032 3390.39 99 Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica; 1124 Outras Transferências de Recursos do FNOE; Recursos
Próprios do Município de ítapororoca: 05.000 Sec Munic Educaçâo. Cultura, Esp e lazer
1026 Obras e Equipagern de Unidades da Educação com Recursos de Precatório do Fundef
Fonte 000 - recursos Ordinários 000170 4490.51 99 Obras e Instalações. Contratante:
PREfEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: ClCERO DOS SANTOS CAlIXTO.
Data da Assinatura do Contrato: 16 de Novembro de 2019_ Data da Assinatura do Aditivo-
02. de junho de 2021. Vigência do Aditivo: permanece tnatterada.

EXTRATOS DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISiÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE HIGIENE E LlIv1PUA, PARA ATENDEf, AS
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRACÃO MUNICIPAL, INCLUSIVE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. fUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial ,,º 00028/2021-
DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de ttaoororoca: 02.000
Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administraçâo 04.000 Secretaria
Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação, CUltura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria
Municipal de Ação Social 08.000 Sec Munlc Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 09.090
Procuradoria Juridica Ge.ral 10.100 Contro!adoria Interna 11.110 Ser Municipal de
Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de ttaporcroca 339030 Material de
Consumo. V!GÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de rtaoororoca e: (T Nº 00208/2021 - 02.06.21 ~ EDUARDO DION!ZIO
DA SILVA RS 314.973,60; CT NO 00209/2021 - 02.06.21 - COSTA & OLIVEIRA
HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI - RS 175.195,00.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATOS DE CONTRATOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE CÂMARAS,
PNEUS, PROTETORES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIASDESTE MUNiCíPIO,
iNCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE ,AUDE. fUNDAMENTO LEGAL, Pregão Presencial n'
00022/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Murudpio de ltapororoca:
05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação
Social 08.000 Sec Munic Infra Est. Meio Amb e Rec Hid 11.110 Ser; Municipal de Agricultura
3390.30 Material de Consumo 4490.52 Equipamentos e Material Permanente 12.120 Fundo
Municipal de Saude de ltapororoca 3390.30 Material de Consumo 4490 ..52 Equiparneutos e
Material Permanene. VIGÊNCIA: até o rinal do exercício financeiro de 2021. PARTES
CONTRAT.il.NTES: Prefeitura Municipa! de Itapororoca/Fundo Municipal de Saúde de
!tapororoca e: CT N' 00203/2021 - 28.05.21 ALlSAUTO ALINHAMENTO E SUSPENSAO
PARA AUTOS LTOA - RS 66.8l6,00; CT Nº 00204/2021 - 28.05.21 ANTONIO MARCELO
PEIXOTO DE MENDONCA RS 125.548,00; CT Nº 00205/2.021 28.05.21 ANTONIO
MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA - R$ 13.830,00; CT NO00206/2021 - 28.05.21 - NORCOL
NOnOESTE COMERCIO E SERVICOS LTOA - R$ 277.708,00; CT N' 00207/2021 - 28.05.21 -
NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTOA - R$ 2.704,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa do ramo da construção civii para execuç~io de obra de
implantação de sistema de abastecimento de água das comunidades rurais Malhadinha,
Umburana E Vertentes no município de JericóíPS. FUNDAMENTO LEGAL Tomada de
Preços n' 00001/2021. DOTAÇÃO: Recursos Convênio FUNASA NQ CV 0122/18 SICONV sob
NO;:865049í2018 Elemento de Despesa 4490..51.00 Obra e Instalaç.ões. VIGÊNCIA: até
02/03/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipai de Jericó e: (T N' 00086/2021
- 02.06.21 - CONSTRUMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - RS 651.314,74.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORR~NCIA PÚBLICA N2 07,015/2020

INTRUtvlENTO: Contratação de Empresa EspeCializada para Executar Serviços de
impl(lntação fie Paviment.ação em Par<llelepipedos em João Pessoa (Bairro SeixéJs: Rua dos
Camarões, Rua das Lagosta, Rua dos Mariscos, Rua dos Coqueiros, Rua das Jangadas, RiJas
dêS Estrela do Mar, Rua Travessa das Jangadas; Bairro da Penha: Rua Francisco Lunga, Rua
Jornalísta Jair Alves dos Santos, Hua António Ribeiro e Bairro Aftiplano: Rua Orlando Di
C;;;vrllcanti Villar) ~ PS ~ LOTE IV.

/I.. Prefeitura Municipai d(~.Ioao Pessoa através da Corniss;:jo Setorial de
Licitaç~-ío,deVidamente autorizada pela Portaria a nQ 1356, datada de 01 de março de 2021,
comunica aos interessados que fica determinado que a reunião para a ~lbertura do
envelope contendo a Proposta Comercial, dar~se~á no dia 10/05/2021, irnpreterivelmente
.35 11:30h, no mesmo !ocai imHcado no Preâmbulo do Edital.

!nforrnarT)o$ que a presença dos representantes iegais é de fundarnental
importància para a continuidade dos fatos.

João Pessoa, 03 de junho 2021-
PETRÔNIO WANDERLEY DE OLIVEIRA LIMA

Presidente da Comissão e Pregoeiro/SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 07,013/2020

iNTRUMENTO: Contrataç.ão de Ernpresa Especializada de f.ngenhari.":'1 para Serviços de.
implantação de P<'Ivimentação em Paraletepípedo e Drenagem em Diversos Bairros da
Cidade de João Pessoa!Pb (Bairro Mumbaba: Rua Cidade de Cabedelo e Rua Cidade de
Be!ém; Bairro das Indústrias: Rua Cidade de Borborema; Bairro Bri5amar: Rua Telegrafistt:l
José Neves Pacote) .. LOTE 16.

A Prefeitl.lra Municipal de João Pessoa através da Comissão Setoria! de
Licitação, devidamente. autorizada pela Portaria a nº 1356, datada de 01 de março de 2021,
comunica aos interessados que fica determinado que a reunião para a abertura do
envelope contendo a Proposta Comercial, dar~se-á no dia 10/06/2021, impreterivelmente
ils 10:30h, no mesmo iocal indicado no Preâmbulo do Edit.<1i.

Informamos que a presença dos representantes ie.gais ê de fundamental
importância para a continuidade dos fatos.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 07.012/2020

iNTRUMENTO' Contrataç;)o de Empresa Especializada de Enge!)haria para Serviços de
implantação de Pavimentaç.ão em Paralelepípedo no Bairro do Aglla Fria, Ruas: Osvaldo
Agripino de Castro e Maria José Mendes da Nóbrega, Bairro Planalto da Boa Sentença, Rua:
Recife e Bairro loteamento São Joaauirn, Rua: Carteiro Olívio Pontes Trecho S, João
Pessoa ~ PS - LOTE 15. .

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Setoria! de
Licitação, devidamente ..1utoril.ada pela Portaria a nº 1356, datada de 0.1.de março de 2021.
comunica aos interessados que fica determinado que d reunião para a abertura do

bti! df1(url~f'lltepodt:!:;!!I \i!!dfü:w;(; I'G
httP.!/"""'"w.ln.f,c....t)I'/êl:ter.ticid.de.html. pelo

1!;f'lródm
1I53iJ2U21OWB00391

ISSN 1677-7069
15~

NQ lOS, terça-feira, 8 de junho de 202.1

envelope contendo a Proposta Comercial, dat-sp.·á no dia 10;06í2021, irnpreterivelmente
às 9:30h, no mesmo local indicado no Preâmbulo do Edital.

lnforrnarnos que a presença dos representantes legais e de fundamental
rrnpcrtância para a continuidade dos fatos.

João Pessoa, 06 de junho 2021.
PETRÔNIO WANDERLEY DE OLIVEIRA UMA.

Presidente da Comissão e Pre&oeiro!SEINFRA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO NO 09001/2021

PROCESSO .~DM. NO. 2021/016759
08JETO: CREDENCiAMErâo DE OPERADORAS DE iNTERNET MÓVEL PARA FINS DE
CONTRATAÇÃO DE SERViÇO DE INTERNET MÓVEL (TECNOLOGIAS 3G E 4G), NA
MODALIDADE DE DADOS PATROCINADOS, COM PROCESSAMENTO DE COBRANÇA REVERSA
REFERENTE AO CONSUMO DE DADOS EfETUADO INDIVIOU.ALMENTE POR TODOS OS
ESTUDANTES E PELOS EDUCADORES EFETIVOS, PRESTADORES DE SERViÇOS E
COMISSIONADOS, LOTADOS NAS UNiDADES ESCOLARES, DE TODAS AS ETAPAS E
MODALIDADES DE ENSiNO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE JOÃO PESSOA -
SEDEC!PMJP.

A Secretaria de Educação e Cultura do Município de João Pessoa, através da
Presidente da Comissão Especial de Credenciamento, torna público que realizará
CHAMAMENTO PlJBlICO, SOB A MODALIDADE DE CREDENCIAMENTO, atinente ao objetn
em referencia. O valor máximo a ser pago por megabvte é de R$ 0,010 E.' o valor máximo
mensal estimado para a contratação é de R$ 500.000,00 (Quinhentos mi! reais). O período
de tnscncâc para o presente Credenctamento iniciar-se-aa partir desta publicação e estará
permanentemente aberto. As empresas interessadas deverão fazer a entrega de toda a
documentação de habilitação, via mensagem eletrónfca. através do f.~·mail
licitacao@educa.joaopessoa.pb.gov.br, no período de 07/06/2021 a 1.8/06/2021. Caso não
seja possível o envio da documentação pelo e-mail indicado, por motivo de
lndtsponlbilidade técnica, poderá ser aceita documentação física, em dias úteis, a qual
deverá ser entregue na Rua Oiógenes Chianca, nº 1.777 . Água Fria, João pessoa/pê, das
08h às 14h, dOS cuidados da Comissão Especial de Credenciamento. Em até 3 (tres) dias
úteis, após a data fixada para a entrega da documentação, a Administração analisará essa
documentação e divulgará o resultado do rredenctamenro. O Edital encontra-se à
disposição dos Interessados através site http:/ítrê1nsparencia.joaopesscél.pb.gov.br/llcitacies
e do e-mail !k:itacao@educa.joaopessoa.pb.gov.br. ii partir do dia 07 de junho de 201.1.

João Pessoa, 04 de junho de 2021.
ANATILDE ELEONORE TEIXEIRA TRAVASSOS

Presidente da CSL/SEDEC

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAVE CGM: 673Z-JjPZ-SHXX-Z8F2
PREGÃO ELETRÔNICO SRP NQ 09014/2021 PROCESSO ADM. N' 2021/015492
CHAVE LlCITAÇÔES E NO: 876464
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISiÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO
CONCENTRADO ENTRE 8,5% A 12%, EM ATENDIMENTO ÀS UNIDA.DES DE ENSINO [lf,
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULfURA DO MUNiCíPIO DE JOÃO PESSOA.
A Sec:retaria de Educação f.' Cultura da Município de João Pessoa, através da Pregoeira
Substituta; torna publico que realizará !!citaçao, na modalidade pregão eletrônico, cuja
sessão pública ocorrerL~ através do site www.!icjtacoes~e.com.br. O acolhimento das
propostas ocorrerá através do site www.!icitacoes-e.com.br. a partir do dia 07/06/2021, às
llh. A abertura das propostas ocorrerá no dia 18/06/2021, às 09h. A cópia do edital pode
ser adqUirida pelos sites www.licitac:oes~e.com.br
http://transparencia.joaopessoa.pb.gov.brflic.itacoes, a partir de 07 de abril de 2021.

João Pessoa, 04 de junho de 2021.
LAíz MAYARHA SANTOS ALVES MENEZES

Pregoeira Substituta

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO N2 33007/2019

ORIGEM: CONCORRÊNCA PÚBLICA N' 33009í2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 2021/016247
Por meio deste Terrno o Municipio de João Pessoa através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJ,\MENTO, insuita no CNeJ (MF) sob O nO 08.778.326/0001-56, com sede na
Rua Diogenes Chianca, n'? 1777, Água Fria, J08.0 Pessoa, capital do Estado 9;3 Paraíba,
neste ato representado pelo Secretário Mllnicipa! de P!anejamento, JOSE WIlU.A.M
MONTENEGRO LEAL, cpr n' 299.651.874-87 e SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA inscrita no CNPJ (MF) sob o n" 08.778.326/0001-56, com sede na
Avenida Rio Grande do Sul, n;:; 721, Bairro dos Estados, João Pessoa/PS, neste ato
representado pelo Secretário t.,tlunicipal de Infraestrutura Rubens Falcão da Silva Neto,
(pr_: 338.519.604~87 e do outro lado, a empresa GASA ENGENHARIA LTDA com sede
na Av. Nossa Senhora dos Navegantes, inscrita no CNPJ {MF) nº 07.914.131/0001-23,
1nscrição Municipal n9 96790-4, repre.sentado peto senhor DALTON DE SÁ GADELHA,
portador do RG. il.Q 1.136.451-SSP~PB, (pr Nº 645.418.784-53; denominando-se neste
Instrumento, respectivamente, por CONTRATANTE e CON·rf~ATADA, assinam o presente
termo de rescisao amigável, de acordo corn as cláusulas e disposições a ':ieguir
expressas:
CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1 Pelo presente instrumento. fica rescindido o Contrato n\? 3300//2019, referente aos
SERViÇOS ESPECIALIZADOS DE REVITALIZAÇÃO DA ANTiG,\ ALFÃNDEGA - MUSEU
COLÔNIA, EM JOÃO PESSOA, oriundo da Concorrência n9. 33009/2019.
CLÃlJSULA SEGUNDA
2.1 A rescisão tem por fundamento o art. 79, inciso II da lei Federal nº 8.656/93.
cLÁUSULA TERCEiRA
3.1 Tendo sido verificada a conveniência para o Municipio e a ine.xistência de prejuízo
para as pi1rtes envofvidas, a rescisão oper,,~sf' de forma amfgável.
CLÁUSULA QUARTA
4.1 As partes conferem, neste mesmo ato, ampla, gera! e irrestrita quitação, nada mais
havendo a reclamar em rela~'ão ao contrato ora rescindido, sem decorrer desta
re5ci5~o multa, silnç50 ou direito à qualquer indenização para ambas as partes.
CLÂUSULA QUINTA
5.1 Fica eleito o foro da cidade de João Pessoa, capital do Estado da Paraíbâ, com J

expressa renüncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir as
questoes decorrentes deste tf'r!l)O.
5.2 E, por estarem plenamente ajustadas, assinam o presente Instrumento em 03 (três)
vias de igua~ teor. na presença de duas testemunh~~s.
João Pessoa, 2S de rn.-~io de 2021.
SECRETARIA DF PLANEJAMFNTO
JOSÉ WILI.I~,M MONTENEGRO LEAL
Secretário
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
RUBENS FALCÃO DA SILVI\ NETO
Secretário
GASA ENGENHARIA LTDA
DALTON DE SÁ GADELHA
CONTRATADA
TESTEMUNHAS: li __...._._. ... ._.__._._._.._
CPF:

~~F~:-------------------

DOtlll"f''''''':' .a~.~Hhld,)(jlg:téllmen!e ~Ol1fnr;n1' MF· n'! ::!.200·Z dt' 2~jOlõli;:OD1,
q;_,,.,i'l~ti\tJ; a In'rileHrutuc;)de (l'lave> !hlbiic;1S iJrJ~Jeira ,Cl'-l)rJ,;"

LQ!'.;:>



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI ND 07DE 15 DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2021 I MtS: JUNHO I NÚMERO: 1715

Itapororoca - Terça - feira 08 de Junho de 2021

ESTADODA pARAIBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

FUNDOMUNICIPALDE SAúDE DE ITAPOROROCA

EXTRATODECONTRATOS
OBJETO: CONTRATAÇÃODE EMPRESAS ESPECIALIZADASNO FORNECIMENTO
DE CÃMARAS, PNEUS, PROTETORES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
SECRETARIAS DESTE MUNICfpIO, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00022/2021. DOTAÇÃO: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Municlpio de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação,
Cultura, Esp e Lazer 07.000 SecretariaMunicipal de Ação Social 08.000 Sec Munic Infra
Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110 Sec Municipal de Agricultura 3390.30 Material de
Consumo 4490.52 Equipamentos e Material Permanente 12.120 Fundo Municipal de
Saude de Itapororoca 3390.30 Material de Consumo 4490.52 Equipamentose Material
Permanene. VIGIONCIA: até o final do exerclcio financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca/Fundo Municipal de Saúde de
Itapororoca e: CT N° 00203/2021 - 28.05.21 - ALlSAUTO ALINHAMENTO E
SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA - R$ 66.816,00; CT N° 00204/2021 - 28.05.21 -
ANTONIO MARCELOPEIXOTODE MENDONCA- R$ 125.548,00;CT N° 00205/2021 -
28.05.21 - ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA - R$ 13.830,00; CT N°
00206/2021 - 28.05.21 - NORCOL NORDESTE COMERCIOE SERVICOS LTDA - R$
277.708,00; CT N° 00207/2021 - 28.05.21 - NORCOL NORDESTE COMERCIO E
SERVICOSLTDA - R$2.704,00.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODEBRITO - Prefeita



irocedunentc licitatório em favor de: JOSELMA SILVA BEZERRA - EIRELI - ME - RS 36.000,00.
São João do Tigre - PB, 21 de Maio de 2021

MARCIO ALEXANDRE LEITE
Prefeito

'REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

êXTRATO DE CONTRATO
)BJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARAAASSESSO~ EM L!CITA
;ÕES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL D~ SAO JOAO DO
:IGRE - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00015/2021. DOTAÇAO: Recursos Pró
mos do Município de São João do Tigre: O1.0 IOSECRETARIA DE ADMINISTRACAO - 04 1222002
:004 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ADMINISTRACAO GERAL- 3.3.90.39 00 001.0000
mTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIG~NCIA: até 21/05/2022. PARTES
:ONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São João do Tigre e: CT N"0380112021 - 21.05.21 - JO
;ELMA SILVA BEZERRA - EIRELI - ME - RS 36.000,00.

!»refeitura Municipal
lIe Picuí

'REFEITURA MUNICIPAL DE PICVI

êXTRATO DE TERMO ADITIVO
nstrumento: 3° Termo Aditivo ao Contrato N° 00025/2020. Fundamento Legal: Tomada de Preço n°
10016/2019. Contratante: Município de Picuí - Prefeitura Municipal. Contratada: SENA CONSTRUÇÕES
;IRELI. Objeto do Aditivo: Aditivar o valor contratado em RS 71.015,97. Assinatura: 02 de junho de
:021. Signatários: OLIV ÃNIo DANTAS REMÍGIO e SENA CONSTRUÇÕES EIRELI

!»refeitura Municipal
lIe

'REFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
'UNDO MUNICIPAL DE SÚDE DE ITAPOROROCA

êXTRATO DE CONTRATOS
)BJETO: Contratação de serviço de locação de motos, para ficar a disposição das diversas Secretarias
ste Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n"
10003/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 02.000
Iabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municipal de
'ioanças 07.000 Secretaria Municipal de Ação Social 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec
Iid 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 3390.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
'ísica 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. PARTES CONTRATANTES: FUNDO
.ruNICIPAL DE SÚDE DE ITAPOROROCA e: CT N° 00187/2021 - 19.05.21 até 19.05.22 - CARLOS
;DUARDO COSTA RIBEIRO DA SILVA - R$ 18.924,00.
toNALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Secretário e Gestor

êXTRATO DE CONTRATOS
)BJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE
:ÁMARAs, PNEUS, PROTETORES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS
>ESTE MUNICÍPIO, INCLUSIVE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. FUNDAMENTO LEGAL:
'regão Presencial n° 00022/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município
le Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal de
vção Social 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid Il.110 Sec Municipal de Agricultura
.390.30 Material de Consumo 4490.52 Equipamentos e Material Permanente 12.120 Fundo Municipal
le Saude de Itapororoca 3390.30 Material de Consumo 4490.52 Equipamentos e Material Permane
ie. VIG~NCIA: até o final do exercicio financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
..tu ai de Itapororoca/Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CTN° 00203/2021 - 28.05.21

UTO ALINHAMENTO E SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA - RS 66.816,00; CT N"
1020.., 021- 28.05.21 -ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA- RS 125.548,00; CTN°
10205/2021 - 28.05.21 - ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA - RS 13.830,00; CT N"
10206/2021 - 28.05.21 - NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LIDA - RS 277.708,00; CT
,°00207/2021 - 28.05.21 - NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LIDA - RS 2.704,00.
êLISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita

!»refeitura Municipal
lIe Tacima

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00023/2021

.oma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Joao Fer
eira da Silva, 366 - Centro - Tacima - PB, às 09:00 horas do dia 22 de Junho de 2021, licitação modalidade
'regãoPresencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno

Porte e Equiparados, para: FORNECIMENTO DE G~NEROSALIMENTjCIOS. Re.cursos: previstos
orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Municipal n° 113/07; e legislação pertinente, considen .
as aiterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 1l:30 horas dos di
úteis no endereço supracitado. Telefone: (083) 3378-1029. E-matl: prefeituradetacimapbéàgmail.c

, Tacima - PB, 04 de Junho de
SIlEILA DE ARAÚJO PEREIRA

Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal
de Cajazeirinhas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS N° 0212021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra remanescente de implantaç
de sistemas simplificados de abastecimento de água em diversas comunidades rurais do município
Cajazeirinhas/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n° 00002/2021. DOTAÇÃO: Convênio
01160/2017 (SINCONV n° 855046/2017), celebrando entre o Minístério da SaúdelFundação Nacional
Saúde e o Município de Cajazeirinhas, referente ao exercício de 2021 e seguintes: 08.00 - SECRETAR
DE OBRAS PÚBLICAS, SERV URBANOS E HABITAÇÃO 17.5 I 1.l022.1040-IMPLANTAÇÃOr:
SIST. DE ABASTECIMENTO D' ÁGUA EM COMUNIDADES RURAIS As dotações acima corres!
dem ao seguinte elemento de despesa: 44.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES. VIG~NCIA: at '
final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeirin
e: CT N° 00130/2021 - 02.06.21 - MFACONSTRUCOES LIDA- RS 503.103,62.

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS N° 01/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de implantação sistema
abastecimento de água simplificado nas comunidades de Riacho Grande e Barrocão no munic!'p
de CajazeirinhaslPB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n° 00001/2021. DOTAÇAI
Convênio n° 880849/2018 (Convênio Funasa n" CV 02220/2018), celebrando entre o Ministério,
Saúde/Fundação Nacional de Saúde e o Município de Cajazeirinhas, referente ao exercício de 20:
e seguintes: 08.00 - SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, SERV URBANOS E HABITAÇ •.
17.511.1022.1040 - IMPLANTAÇÃO DO SIST. DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA EM COMm
DADES RURAIS As dotações acima correspondem ao seguinte elemento de despesa: 44.90.51.00.1
- OBRAS E INSTALAÇÕES. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTI
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeirinhas e: CT N° 00128/2021 - 26.05.21 - MI
CONSTRUCOES LIDA - RS 377.645,12.

Prefeitura Municipal
de Caaporã

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 00010/2021
Aos 07 dias do mês de Junho de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura r,
nicipal de Caaporã, Estado da Paraíba, localizada na Rua Salomão Veloso - Centro - Caaporã - PB, 1
termos da Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente aLei Federal n° 8.666, de 21,
Junho de 1993; Lei Complementar n" 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal n° 10.520, de
de Julho de 2002; Decreto Municipal n° 106, de 09 de Abril de 2019; e Iegislação pertinente, considerad
as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta aprese
tada no Pregão Presencial n' 00020/2021 que objetiva o registro de preços para: CONTRATAÇÃO
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE MATERIA
DE INFORMÁTICA (INSUMOS) CONFORME DEMANDA PARA ATENDER AS NECESSIDAl
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPoRÃ; resolve registi
preço nos seguintes termos.Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PP'
FEITURA MUNICIPAL DE CAAPoRÃ - CNPJ n° 08.865.644/0001-54.YENCEDORES:EMPREf
LUIS EDUARDO PINHO TROCOLI - CNPJ: 26.995.037/0001-90 - ITEM(S): I - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 -
-10-11-12-13 -14-15 -19-20-21-22-23 -24-25-27 -28-29-30-31-32-33 -34-35-:
- 37 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 6C
61-62 - 63 -64- 65 -66 - 67 - 68 -72 -73 -74-75 -76 -77 -78 -79- 80- 81- 82-83 -VALOR:-
311.270,85.EMPRESA: REDE DE NEGOCIOS EM TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 11.004.395/001
17 - ITEM(S): 8 - 9 - 16 - 17 - 18 - 26 - 38 - 53 - 69 - 70 -71 - VALOR: R$ 196.592,OO.TOTAL: F
507.862,85.A Ata de Registro de Preços foi publicado na integra no Diário Oficial dos Municípios
Estado da Paraíba - FAMUP e no Site da Prefeitura Municipal de CaaporãlPB. j

Caaporã - PB, 06 de Junho de 204
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPoRÃ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00024/2021

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Salt
Veloso, 49 - Centro - Caaporã - PB, às 09:00 horas do dia 18 de Junho de 2021, licitação modalid
Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetiva


